



SPÓŁDZIELCY POLSKY MASOWO PODEJMUJĄ ZOBOWIĄZANIA PRODUKCYJNE

WARSZAWA (PAP). Na licznych akademiach i zebraniach które odbyły się dnia 9 bm. w wielu miastach Polski z okazji Międzynarodowego Dnia Spółdzielczości...

Proletariusze wszystkich krajów łączcie się!

GŁOS KOSZALIŃSKI

Cena 15 gr Stron 6 Wydanie A

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

NR 242 (863) KOSZALIN, ŚRODA 12 WRZEŚNIA 1951 r. ROK III

W DNIU 8 WRZEŚNIA 1951 R. ODBYŁO SIĘ W WARSZAWIE UROCZYSTE OTWARCIE I OGÓLNOPOLSKIEJ SPARTAKIADY



Na zdjęciu — fragment trybuny honorowej — przemawia do uczestników Spartakiady premier Józef Cyrankiewicz

W siódmą rocznicę swego wyzwolenia naród bułgarski manifestuje swą przyjaźń i wdzięczność dla ZSRR

SOFIA (PAP). W sali Teatru Narodowego w Sofii odbyła się dnia 8 bm. uroczysta akademii z okazji siódmej rocznicy wyzwolenia Bułgarii...

Następnie przemówienia powitalne wygłosili: szef radzieckiej delegacji rządowej — marszałek Sokolowski...

gier i NRD. Ponadto przemawiali: delegat KP Włoch i wicepremier Związku Radzieckiego...

o tym wasze sukcesy, którymi wltacie święto — siódmą rocznicę wyzwolenia spod Jarzma faszystowskiego.

Walka o pokój i socjalizm nieustannie pogłębia przyjaźń bułgarsko - radziecką

Przemówienie marszałka ZSRR Sokolowskiego

W imieniu Rządu Radzieckiego, KC Wszechzwiązkowej Komunistycznej Partii (bolszewików), w imieniu narodu radzieckiego, Jego sił zbrojnych i osobliście w imieniu JOZEFA STALINA...

Siedem lat temu — powiedział marszałek Sokolowski — Armia Radziecka, wykonując rozkaz swego genialnego wodza Józefa Stalina...

twem swjej bohaterkiej Partii Komunistycznej i jej wodza towarzysza Dymitrowa, naród bułgarski powstał do walki zbrojnej...

skiemu zrzedzić Jarzmo najeźdźców faszystowskich i wkroczyć na drogę rozwoju demokratycznego.

Naród radziecki żywi uczucia głębokiego szacunku i miłości dla narodu bułgarskiego.

Przyjaźń między narodami bułgarskim i rosyjskim posiada wiekowe tradycje.

Zwycięstwo demokracji ludowej w Bułgarii i wspólna walka naszych narodów z faszystowskim niemieckim, nasza wspólna walka o pokój przeciwko podżegaczom wojennym...

W wyniku historycznych zwycięstw Armii Radzieckiej nad Niemcami faszystowskimi i zbrojnego powstania narodu bułgarskiego 9 września 1944 roku w historii Bułgarii rozpoczęła się nowa era.

Zaknęła bezpowrotnie dawna carska Bułgaria z jej reżimem eksploatacji i ucisku mas pracujących, z przemocą obcych imperialistów. Powstała nowa, ludowo-demokratyczna Bułgaria, utworzona przez klasę robotniczą pod kierownictwem Bułgarskiej Partii Komunistycznej...

W rezultacie także współpracy wzrosła i krzepła przyjaźń między naszymi narodami.

Polityka Związku Radzieckiego i krajów demokracji ludowej jest polityką pokoju i uczelnej współpracy między narodami.

Obecni i obóz imperialistyczny wzmacnia przygotowania do nowej wojny przeciwko Związkowi Radzieckiemu i krajom demokracji ludowej.

Chłopi woj. koszalińskiego wywiązują się przedterminowo z obowiązku płacenia podatku gruntowego i SFOR

W odpowiedzi na wezwanie chłopów ze wsi Wileze Tułowskie w sprawie przedterminowego uregulowania podatku gruntowego za rok 1951 i wkładów na SFOR 13 chłopów z gminy Będzino m. in. Maria Miere, Franciszek Rusak...

Jak podaje korespondent Kozłowski — jako pierwsi w gromadzie Łekno wywiązali się z obowiązku obywatelskiego wobec Państwa: Aleksander Sworowski, Eugeniusz Kosior, Paweł Mucha...

GROMADA KONIKOWO WYBIJA SIĘ NA CZŁO W GMINIE ŚWIESZYNO

Dziewięciu przodujących chłopów gromady Konikowo (gm Świeszyno) już w pierwszych dniach września br. zapłaciło całkowicie podatek gruntowy.

W GMINIE OKONEK PRZODUJĄ CHŁOPI Z GROM. CIOPANIEC

Korespondentka Genewfa Lis z Okonka informuje, że coraz więcej chłopów gminy Okonek reguluje całkowicie swoje należności z tytułu podatku gruntowego i wkładów na SFOR.

Naród polski z najwyższą sympatią śledzi osiągnięcia ludu bułgarskiego

Przemówienie wicepremiera Zawadzkiego na uroczystej akademii w Sofii

SOFIA (PAP). Przemawiając na uroczystej akademii w Sofii z okazji siódmej rocznicy powstania ludu bułgarskiego przeciwko reżimowi monarchii faszystowskiej...

Wicepremier Zawadzki podkreślił, że naród bułgarski, podobnie jak i naród polski, zawdzięcza swe narodowe i społeczne wyzwolenie wielkiemu Związkowi Radzieckiemu...

(DOKOŃCZENIE NA STR. 6)

(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

RZS im. W. Wasilewskiej w Garnkach wzywa do współzawodnictwa w jesiennej akcji siewnej wszystkie spółdzielnie produkcyjne

Członkowie spółdzielni produkcyjnej w Garnkach pow. kolobrzeskiego, odpowiedzialni na wezwanie RZS w Siemieniu: roczny plan skupu zboża wykonają do połowy października br.

Dnia 2 bm., po odbytej naradzie sami rzucili wezwanie — tym razem — do współzawodnictwa w sprawnym przeprowadzeniu jesiennej siewy, apelując do wszystkich spółdzielni produkcyjnych woj. koszalińskiego...

RZS w Garnkach dla jak najlepszego przeprowadzenia jesiennej akcji siewnej podjęła następujące zobowiązania:

- 1 Wykonać podorywkę na całym posiadanym areale ziemi ornej pod uprawy ozime i jare do dnia 15 bm. 2 Zakończyć zasiew zboża ozimego do końca września br. 3 Do końca bm. zakontraktować i zasiał 45 ha upraw kontraktowych.

Dla całkowitego i terminowego zrealizowania tego zobowiązania konieczna jest ofiarna, wydajna praca wszystkich bez wyjątku członków spółdzielni, mężczyzn i kobiet. Wszystkie kobiety w spółdzielni, zarówno członkinie jak i żony spółdzielców postanowiły wziąć udział w pracach polnych...

Kobiety ze spółdzielni w Garnkach apelują do wszystkich członkin spółdzielni produkcyjnych w województwie koszalińskim oraz żon członków spółdzielni, aby wzmożły jeszcze bardziej swe wysiłki w tegorocznej akcji siewnej...

PGR okręgu koszalińskiego rozpoczęły siew żyta i pszenicy

Zalogi wielu zespołów koszalińskiego okręgu PGR rozpoczęły jako pierwsze w województwie koszalińskim drugie w Szesćciolatce siewy jesienne i wykopki. Dotychczas w planowanych 33 tys. ha —

zaorano już 19 tys. ha ziemi. Po zakończeniu siewów rzepaku i jęczmienia ozimego przystąpiły obecnie zalogi PGR do siewu żyta i nawet pszenicy, którymi obsiano już 110 ha.

Sprawnie przeprowadzimy skup zboża Gminna Spółdzielnia w Świdwinie odpowiada na wezwanie GS w Złotowie

Na naradzie wszystkich pracowników GS w Świdwinie, pow. Białogard, szeroko omówiono wezwanie Złotowskiej Gminnej Spółdzielni. Pracownicy GS w Świdwinie postanowili odpowiedzieć na to wezwanie wzmocnionym wysiłkiem dla terminowego i sprawnego przeprowadzenia planowego skupu zboża na terenie gminy Świdwin.

Przed wszystkim — przeprowadzono wśród chłopów szeroką akcję uświadamiającą, zaznającą ich dokładność z zasadami i znaczeniem planowego skupu i postanowiono wydawać co tydzień gazetkę ścienną, informującą o przebiegu skupu na terenie całej gminy.

Pracownicy punktów zyspu zobowiązali się, za przykładem GS w Złotowie, dopilnować zaopatrzenia wszystkich magazynów w sondy, szufle, wagi i worki oraz sprzęt przeciwpożarowy, zmniejszyć stopień zanieczyszczenia dostarczanego ziarna przez czyszczenie na tryjerze i zmięce oraz dbać o wzorową czystość w magazynach i przed magazynami. W okresie skupu ustanowiono dyżury bez ograniczenia godzin, żeby w każdej chwili można było odebrać przywiezione przez chłopów zboże. Dużo uwagi poświęcono również sprawności i dokładnemu obliczaniu wyplaty za zboże, terminowemu i bezbłędnemu składaniu meldunków i sprawozdań oraz prowadzeniu kartotek magazynowych na bieżąco.

Pracownicy punktów zyspu pomogą chłopom przy wyladunku zboża i usprawnią obieg dowodów przyjęcia i wysyłki zboża, jak również terminowe awizowanie wysyłki. Zaloga SOM-u w Świdwinie w porozumieniu z komitetem członkowskim tak planuje rozmieszczenie agregatów młocarnianych w gromadach, aby omloty odbywały się jak najszybciej, przez co umożliwi się chłopom szybszą realizację planów sprzedaży zboża. Pracownicy sklepów postanowili dbać o zaopatrzenie sklepów w dostateczną ilość wszystkich artykułów, zwiększyć troskę o należyty obsługę klientów i estetyczny wygląd sklepów.









